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گروه گردشــگری - مصطفی 
فاطمــی )مدیــرکل دفتــر توســعه 
گردشگری داخلی( با اشاره به ظرفیت 
و ضریب اشــغال اقامتگاه های رسمی 
در نــوروز ۱۴۰۳ گفت: در بوشــهر و 
هرمزگان با بیشــترین حجم سفر روبه 
رو هستیم. استان مازندران و خوزستان 
در رتبه بعدی قــرار دارند و تاکنون بر 
اساس رصد ســامانه های رزرواسیون 
می توان گفت بیشتر ظرفیت اقامتی در 
این استان ها رزرو شده است. استان هایی 
مانند فارس و اصفهــان و گیلان، یزد، 
سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی 
و خراســان رضوی نیز از رزرو خوبی 
برخوردارند.  توصیه می کنیم مسافران 
قبل از آغاز سفرهای نوروزی خود مورد 
توجه قرار دهند. از آن جمله می توان به 
رزرو محل اقامت قبل از آغاز سفر، توجه 
به توصیه هــای آب و هوایی و دقت به 
نکات هواشناسی اشاره کرد. همچنین 
اگــر تور یا محل اقامت خود را از طریق 
فضای مجازی یا اپلیکیشن ها خرید یا 

رزرو می کننــد حتما به ای نماد آن دقت 
کنند. درعین حال با توجه به ماه رمضان، 
رعایت روزه داری شهروندان را داشته 
باشند.  مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی درخصــوص توصیه هایی که 
برای انتخاب مقاصد سفر دارند، گفت: 
مسیر بندرعباس تا بندر گناوه شلوغ ترین 
مسیر در نوروز است و حجم سفرها به 
جنوب کشور زیاد است. همچنین تعداد 
سفرها در قشم شــدت زیادی دارد اما 
کیش اینگونه نیست و همچنان ظرفیت 
اقامت دارد. البتــه برخی از مقاصد که 
ســال گذشته به عنوان شهرهای مکمل 
سفر معرفی شده بودند مانند عسلویه، 
امسال با ضریب اقامت و اشغال خوبی 
روبه روست و دیگر به عنوان شهر مکمل 
معرفی نمی کنیم.  او ادامه داد: شرق استان 
هرمزگان از میناب و ســیریک گرفته تا 
جاســک می توانند مقاصد خوبی برای 
سفرهای نوروز ۱۴۰۳ باشند چراکه هم 
آب و هوای خوبی دارند و هم کنار دریا 
هستند و هم مراکز اقامتی مناسبی دارند. 
در استان بوشــهر نیز بندر دیر، دلوار و 
دیلم مقاصد مناسبی خواهند بود.  فاطمی 

درخصوص مسیرهای پیشنهادی برای 
نوروز گفت: اگر گردشگران بخواهند 
به جنوب بروند، مسیری که هم کویر و 
دشت داشته باشد هم دریا و کوهستان، 
مسیر یزد، بافق، زرند و کرمان و جیرفت 
و میناب مناسب است. این مسیر کمتر 
مورد اســتفاده قرار می گیرد درحالی که 
مملو از جاذبه های گردشگری است و 
محل اقامت نیز دارد.  مسیر بیرجند، طبس 
نیز از جمله مسیرهای پیشنهادی است. 
در طبس اقامتگاه هــای متعددی فعال 
هستند که می توانند میزبان گردشگران 
نوروزی باشند. روستاهای جذاب مسیر 
می تواند برای گردشگران جالب توجه 

باشد. در مسیر شمال ایران نیز، سمنان، 
شــاهرود، دامغان به ســمت گرگان و 
منطقه دشت ترکمن صحرا را پیشنهاد 
می دهیم و می توانند مسیر را تا بجنورد 
ادامه دهند و از جنگل های منطقه دیدن 
کنند. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی همچنین به مســیر غرب اشاره 
کرد و گفت: در مسیر غرب نیز دو مثلث 
داریم که چک کردن وضعیت هوایی را 
می طلبد. مثلث اول، همدان، سنندج و 
کرمانشاه و مثلث دوم، خرم آباد، ایلام و 
شمال خوزستان است. این منطقه علاوه 
بر تاریخ و تمدن غنی، جاذبه های طبیعی 
و گردشــگری خوراک فعالــی دارند. 

همدان و کردســتان، کرمانشــاه هنوز 
ظرفیت اقامتشان تکمیل نشده و مقاصد 
خوبی برای سفرهای نوروزی خواهند 
بــود.  فاطمی تصریح کرد: مســافران 
نــوروزی برای رفتن بــه جزیره هرمز 
باید حتما از طریق ســامانه اقدام کنند و 
دیگر اینگونه نیست که به بندر بروند و 
بلیت تهیه کنند و به هرمز برسند چراکه 
بــه دلیل کنترل ظرفیت تحمل جزیره و 
ساماندهی گردشــگرانی که به جزیره 
ســفر می کنند نیاز شد تا درخواست ها 
در سامانه warme. ir ثبت و بر اساس 
آن اقدام شــود. در این سامانه باید بلیت 
جزیره هرمز را قبل از آغاز سفرشان تهیه 

کنند.  او همچنین تاکید کرد: مسافرانی 
که قصد دارند زمینی به ســمت قشــم 
بروند، ترافیک بنــدر پل را چک کنند. 

هرچند از هم اکنــون نیز ترافیک هایی 
وجود دارد اما تلاش کردیم تا چند هند 
کرافت اضافه کنیم و یک اسکله دیگر نیز 

درحال آماده سازی است. البته در برخی 
ســاعات به دلیل رفت و برگشت بودن 

مسیر، ترافیک سنگین تر می شود.

گروه گردشــگری - در واپسین 
روزهای ســال ۱۴۰۲، بالاخره مجلس 
نسبت به مساله چند ساله کشور مبنی بر 
تصویب کلیات »لایحه افزایش تعطیلات 
آخر هفته« موافقت خود را اعلام کرد.  در 
این گزارش این موضوع از دو منظر تاثیر 
تعطیلات بر بازارهای اقتصادی کشور و 
چرایی پیشنهاد روز شنبه به   عنوان دومین 
روز تعطیلی آخر هفته مورد توجه قرار 
گرفته است. با توجه به دستور کاری که 
مجلس دربــاره افزایش تعطیلات آخر 
هفته از یک روز به دو روز در پیش دارد، 
آرگون معتقد است در ابتدا باید مروری 
بر روند تعطیلات دیگر کشورها داشت. 
چرا که در کشور ما در حال حاضر فقط 
یک روز در هفته تعطیل اســت، اما در 
اغلب کشــورهای جهان آخر هفته »دو 
روزه« اســت. در واقع، میزان تعطیلات 
سالانه ما نسبت به دیگر کشورها کمتر 
است. به   طور میانگین میزان تعطیلات 
سالانه در اکثرکشورهای جهان ۱۱۹روز 
بــه ثبت رســیده و تعطیــلات اغلب 
کشــورها از ۱۱۰ تا ۱۲۹ روز است. اما 
تعطیلات ســالانه کشور ما تنها ۷۹ روز 
است. یعنی ۵۲ روز از این تعطیلی برای 
جمعه   هــا و ۲۷ روز تعطیلی باقی مانده 
برای تعطیلات رسمی و مناسبتی است. 
این نشــان می   دهد که ما تنها ۶۵ درصد 

میانگین جهانی روز تعطیل داریم.
از دیدگاه عبــاس آرگون، عضو 
هیات رئیسه اتاق تهران، اگه تعطیلات 
ما دو روزه شود، تعداد تعطیلات سالانه 

ما بــه ۱۲۵ روز می رســد که با الگوی 
جهانی تعطیلات کشــورهای منطقه و 
حوزه خلیج فارس مطابقت بیشتری پیدا 
می   کند. در حال حاضر اکثر کشورهای 
پیشــرفته به دنبــال افزایش تعطیلات 
و کاهش ســاعات کاری هســتند و در 
شرایط کنونی، ساعت کاری در بسیاری 
از کشورهای پیشــرفته زیر ۴۰ساعت 
در طــول هفته اســت. بنابراین، در این 
زمینه باید از تجربیات سایر کشورها و 
الگوهای تثبیت شده و کارآمد منطقه   ای 
و بین المللی استفاده کنیم و هزینه آزمون 
و خطا را در سیاســتگذاری   ها کاهش 
دهیم. آرگون برای اثبات گفته   هایش به 
بررسی مزایای افزایش تعطیلات آخر 
هفته به دو روز و کاهش ســاعت کاری 
به ۴۰ ساعت در هفته پرداخت. از دیدگاه 
او، توســعه و رشــد بازار گردشگری 
داخلی و بین المللی اولین مزیتی است 
که دو روزه شــدن تعطیلات آخر هفته 
می تواند به همراه داشــته باشد. افزایش 
تعطیــلات بــه دو روز در آخر هفته به 
موقعیت گردشگری بین المللی از مسیر 
بهبود و کیفیت خدمات گردشــگری 
کمک می   کند، زیرا با افزایش تقاضا در 

این حوزه همراه خواهد بود.
 از جهــت دیگر، شــاهد امکان 
افزایش سفر در داخل کشور خواهیم بود 
که این امر منجر به »رونق گردشگری« 
و توسعه »اقتصاد گردشگری« در کشور 
می شود. با توجه به اینکه، تعطیلات در 
طول ســال توزیع نشده، ما شاهد پیک 

سفرها در ایام خاصی از سال هستیم که 
با دو روزه شــدن تعطیلات آخر هفته، 
ســفرها در تمام ایام سال توزیع خواهد 
شــد. همچنین محدود شــدن سفرها 
فقط به تعطیلات خاصی از سال منجر 
به هدر رفتن بیــش از حد زمان افراد و 
انرژی همچون بنزین می شــود که اگر 
سفرها  طی ســال توزیع شود، ماکمتر 
شاهد این موضوع خواهیم بود. علاوه 
بــر موضوع توزیع ســفرها، با افزایش 
تعطیلات آخر هفتــه، انگیزه کارمندان 
هــم افزایش خواهد یافت که این امر به 
نوعی می تواند به بهینه   سازی نیروی کار 
منجر شود. همچنین موجب تحکیم بنیاد 
خانوادگی شده و همبستگی خانوادگی 
را به همراه خواهد داشت، زیرا فرصت 
کافی بــرای گذران اوقــات فراغت و 
دورهمی خانوادگی وجود دارد. مزیت 
دیگری که افزایش تعطیلات آخر هفته 
می توانــد به همراه داشــته باید اینکه، 
باعث صرفه   جویی در هزینه   های دولت 
می شود و صرفه   های زیادی را در حوزه 
ترافیک و آلودگی هوا خواهد داشت در 
کنار آن، با افزایش تعطیلات ما می توانیم 
ارتقای کیفیت اوقات فراغت را نیز داشته 
باشــیم که این امر منجر به رونق   بخشی 
بیشــتری به اقتصاد خدماتی و توسعه 
اشــتغال در حــوزه خدماتی همچون 
گردشــگری کشــور خواهد شد. این 
عضو هیات رئیسه اتاق تهران یکی دیگر 
از دلایل کاهش ساعات کار را »مدیریت 
مصرف انرژی« می   داند. کاهش مصرف 

انرژی یکــی از اصلی   تریــن مباحثی 
اســت که کشورها برای کاهش ساعت 
کاریشــان از آن بهره   مند می   شوند. در 
تابســتان ســال جاری با توجه به اینکه 
از بعــد برق در مضیقه بودیم، با کاهش 
ساعت کاری و تعطیلی در بعضی روزها 
مواجه شدیم. این از جمله مزایایی است 
که تعطیلات آخر هفته می تواند داشته 
باشــد. از دیدگاه او، مهم مدت حضور 
افــراد در محل کار نیســت بلکه مهم 
خروجی    است که این افراد می توانند در 
محل کار داشته باشند. ما باید »کیفیت« 
انجام کار را بالا ببریم و ســاعت کار را 
کم کنیم که خود می تواند باعث »ارتقای 

بهره   وری« در کشور شود.
از نــگاه آرگون، اینکــه کدام روز 
به   عنــوان تعطیلــی روز دوم آخر هفته 
تعطیل شود مهم ترین بخش این مساله 
است. زیرا باید با تجارت جهان همگام 
و همــراه بود. او گفــت: »اما نکته مهم 
در تعطیلات آخر هفتــه دو روزه، این 
اســت که چه روزی به تعطیلات آخر 
هفته اضافه شود؛ پنج شنبه یا شنبه؟ من 
پیشنهادم این است که شنبه به تعطیلات 
کشور اضافه شود. چون بالای ۹۰ درصد 
کشورهای دنیای شنبه و یکشنبه تعطیل 
هســتند و باقی کشــورها هم جمعه و 
شــنبه.« علت تاکیــد او بر این موضوع 
در این است که، عدم همزمانی تعطیلی 
آخــر هفته ایران با اغلب کشــورهای 
دنیا، تجارت خارجی کشــور را در بعد 
صــادرات، واردات، کارکرد بانک ها و 

فعالیت   های اقتصادی با مشکل مواجه 
کرده اســت. در حال حاضر ارتباطات 
تجاری فعالان اقتصادی و تجاری کشور 
عملا با بیش از ۹۰ درصد کشورهای دنیا 
۴ روز در هفته قطع است و اگر تعطیلی 
آخر هفته شنبه باشد این قطعی ارتباط، 
از ۴ روز به ۲ روز کاهش خواهد یافت. از 
نگاه این فعال تجاری، اگر شنبه به   عنوان 
روز تعطیل، به تصویب مجلس برســد 
مزیت   های مختلفی بــه همراه خواهد 
داشت. اول از همه اینکه، ایجاد فرصت 
رقابت با بازیگران جهانی برای فعالان 
اقتصادی فراهم می شود و ما هماهنگی 
بیشتری با دیگر کشورها خواهیم داشت 
و می توانیم همگام   ســازی بیشتری با 
بازارهای جهانی و دسترســی بیشتری 
به آن بازارها داشــته باشــیم. در واقع 
می توانیم شاهد این باشیم که بازارهای 
ما هم به   نوعی بین المللی می   شــوند و 
روند مراودات تجاری و اقتصادی بهینه 
شــده و موجب رونق تبادلات تجاری 

و ترانزیتی و صادرات کشور می شود.
همچنین، تقویت حضور کشور در 
عرصه اقتصادی در سطح بین المللی و 
منطقه   ای، توســعه »رفاه اجتماعی« را با 
خود به ارمغان می   آورد. فاصله زمانی در 
مراودات منطقه   ای و تبادلات تجاری با 
کشورهای منطقه و حوزه خلیج فارس 

کاهش پیدا می   کند و کاهش هزینه باعث 
ارتباط موثرتر بــا دنیا و تغییر و تحول 
اقتصادی با دنیا می شــود. علاوه براین 
تحکیم پیوندهای منطقه   ای را به همراه 
خواهد داشت. زیرا، با توجه به اینکه در 
حال حاضر کشــور ما عضو پیمان های 
شــانگهای و اوراسیاســت و تمام این 
کشورهایی که در پیمان ها حضور دارند 
یا شرکای تجاری ما هستند یا در آینده با 
آنها کار خواهیم کرد و شرکای آتی ما به 
شمار می   آیند، تعطیلاتشان در روزهای 
شنبه و یکشنبه است. پس بهتر است که 
تعطیلات ما هم برای مراوده بیشتر با این 
کشورها روزهای جمعه و شنبه باشد تا 
تطبیق تعطیلات به شکل بهتری با این 
کشورها صورت بگیرد.نکته مهم دیگر 
اینکه، تعطیلات آخر هفته تنها محدود 
به ارتباط با بانک ها نیســت بلکه تمام 
ادارات و فعالان اقتصادی در حوزه انجام 
مذاکرات، خرید و فروش کالاها را در بر 
می گیرد و بسیاری از فرآیندهای تجاری 
در کشــورهای اصلی طرف تجاری با 
ایران همگی شنبه   ها و یکشنبه   ها تعطیل 
هســتند. پس اگر تعطیلی از پنج شنبه و 
جمعه به جمعه و شــنبه منتقل شــود، 
بخش عمده مشــکلات تجــارت ما با 
دنیــا حل و فصل می شــود و اختلاف 
تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل پیدا 

می   کند و مشــکلات کمتری را شاهد 
خواهیم بود. در واقع، به نظر می رســد 
هماهنگ کردن تعطیــلات آخر هفته 
ایران با ســایر کشورهای دنیا  اقدام لازم 
و ضروری است و ما باید این هماهنگی 
را با تقویم جهانی داشته باشیم.  آرگون 
امیدوار اســت که این تصمیم توســط 
مجلس گرفته شــود و به دولت واگذار 
نشــود. زیرا باتوجه به تغییر دولت ها و 
نگرش   هایی که در دولت   های مختلف 
وجود دارد، تعطیلات از پنج شنبه به شنبه 
و بالعکس می تواند در نوسان باشد. مانند 
موضوع بحث ســاعات کاری و تقویم 
رسمی کشــور در سال های گذشته که 
عمدتا در نیمه اول ســال اتفاق می   افتاد. 
در شرایط فعلی، عمده فعالان اقتصادی 
کشور برای آسان تر شدن تعاملاتشان با 
دنیا خواهان تعطیلات در روزهای جمعه 
و شنبه هستند. در دنیای پرتلاطم امروز 
ما باید با حفظ منافع و مصالح کشورمان 
بــا دنیا به شــکل متعادل   تر و متعامل   تر 
عمل کنیم که خروجــی   اش می تواند 
محبوبیت و مقبولیت بیشــتری باشد. 
در نتیجــه می توانیم نفوذ و تاثیرگذاری 
خودمان را در جامعه جهانی و بازارهای 
اقتصادی داشته باشــیم. در واقع، باید 
موانــع ارتباطات موثــر جامعه خود را 
با ســایر جوامع مرتفع کنیم و بتوانیم از 

عواید و منافع آن با ارتباط بیشتر با دنیا، 
جامعــه خود را به نحو موثرتر، بهتر و با 
رفاه بیشتری اداره کنیم. اما اگر پنج شنبه   ها 
تعطیل شــود هزینه   های اجتناب   ناپذیر 
بســیاری در مــراودات و تعامــلات 
بین المللی برای فعالان اقتصادی با دنیا 
دارد و حجم کاری مشترک با جهان را به 
سه روز می   رساند و خسارات مبادلات 
تجــاری را افزایش می   دهــد. اگر این 
موضوع اتفاق بیفتد، با توجه به اینکه ما 
از طریق کشورهای غربی به خصوص 
آمریکا تحت تحریم   های شــدید قرار 
داریم کــه محدودیت   های زیادی را در 
مــراودات تجاری ایجاد کرده اســت، 
با تعطیلی پنج شــنبه   ها بــه نوعی خود 
تحریمی کرده    ایــم و ما خودمان زمینه 
ارتبــاط با دنیا و فاصله زمانی را کمتر و 
کمتــر می   کنیم. پس باید امیدوار بود که 
با تصویب نهایــی مجلس، تعطیلات 
آخــر هفته به دو روز افزایش پیدا کند و 
روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلی 

آخر هفته تعیین شود.

گروه گردشــگری - محققان 
معتقدند یک کتیبه ۳۳۰۰ســاله متعلق 
به یــک امپراتوری مرمــوز »هیتی ها« 
روایت هجوم فاجعه بار به چهار شهر را 
روایت می کند. یک کتیبه سفالین ۳۳۰۰ 
ساله که منشاء  آن به مرکز ترکیه کنونی 
می رسد، تهاجم فاجعه بار به امپراتوری 
هیتی هــا را که یک دولت مرموز عصر 
برنزی بودند، توصیف می کند. بر اساس 

ترجمه متن خــط میخی این لوح، این 
تهاجم در طول جنگ داخلی هیتی ها، 
ظاهــراً در تلاش بــرای کمک به یکی 
از جناح های متخاصم رخ داده اســت. 
»لایوساینس«  نوشت این لوح که اندازه 
آن معادل کف دســت اســت، در می 
۲۰۲۳ توسط »کیمیوشی ماتسومورا«، 
باستان شــناس مؤسسه باستان شناسی 
ژاپنــی آناتولی و در میــان ویرانه های 

»هیتی« در »Büklükale«، محوطه ای 
واقع در حــدود ۶۰ کیلومتری جنوب 
شــرقی آنکارا پیدا شد.باستان شناسان 
معتقدنــد این محوطه یک شــهر مهم 
»هیتی«ها بوده است. این اکتشاف جدید 
همچین نشان می دهد این محوطه یک 
اقامتگاه سلطنتی بوده که هم تراز اقامتگاه 
سلطنتی در پایتخت هیتی ها بوده است.

 براســاس ترجمه ای که توســط 
»مــارک ویــدن«، دانشــیار زبان های 
خاورمیانه باســتان در دانشگاه »کالج 
لندن« انجام شــده است، در شش سطر 
نخســت متن خط میخی روی لوح به 
زبان »هیتی« چنین آمده اســت: چهار 
شــهر، از جمله »خاتوشــا« پایتخت 
هیتی هــا یک فاجعه را تجربه می کنند. 
۶۴ ســطر باقی مانده که به زبان هوری 

است،  پیروزی را طلب می کند.

»لایوساینس«  به  »ماتســومورا« 
گفت که »هیتی ها« از زبان هوری برای 
مراســم مذهبی استفاده می کردند و به 
نظر می رسد این لوح، یادداشتی از یک 
مراســم مقدس است که توسط پادشاه 
هیتی انجام می شــد. باستان شناســان 
فکر می کنند نخســتین پادشاهی هیتی 
در آناتولــی مرکزی ـ ترکیه کنونی ـ در 
حدود ۲۱۰۰ قبل از میلاد تشکیل شده 
اســت و »هیتی «ها تا سال ۱۴۵۰ قبل از 
میلاد به یک قــدرت بزرگ منطقه ای 
تبدیل شــده بودند. »ماتســومورا« و 
همکارانش حدود ۱۵ ســال است که 
در ویرانه های »Büklükale« مشغول 
کاوش هستند. آنها قبلا فقط لوح های 
سفالین شکسته پیدا کرده بودند، اما لوح 
مذکور در مقایسه با سایرین بسیار سالم 

باقی مانده است.

گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری درباره دوبرابر 
شدن ارز مسافرتی، گفت: این مصوبه 
بدون اطلاع وزارت گردشگری انجام 
شــده اما سیاســت های ارزی دولت 
ایجــاب می کند برای کنترل قیمت ارز 
در بــازار در مقطع تعطیلات نوروزی، 

این اقدام انجام شود. 
عزت الله ضرغامی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار کرد: ستاد سفرهای 
نوروزی با هماهنگی ۲۷ دســتگاه کار 
خودش را مدتی اســت که آغاز کرده و 
دستگاه های مرتبط برنامه ریزی خوبی 

انجام دادند و همــه آمادگی دارند. در 
جلسه دولت، رئیس جمهوری و معاون 
اول تذکرات لازم را به دستگاه ها دادند 
و امیــدوارم هماهنگــی خوبی برای 
رضایتمندی حداکثری مردم در نوروز 
و سفرهای آن حاصل شود. برنامه های 
فرهنگی، دینی و مذهبی هم برای تقارن 
نوروز با ماه رمضان در نظر گرفته شده 
که با شورای فرهنگ عمومی هماهنگی 
انجام شده و ابلاغیه ۱۴ بندی را به همه 
همکاران ارســال کردیم تا برنامه های 
فرهنگی خــوب را با نهادهای مذهبی 
برگزار کنند. وزیــر میراث فرهنگی و 

گردشــگری با اشاره به انتشار اخباری 
از فروش دو کاروانســرا، یادآور شد: از 
نظر قوانین یونسکو واگذاری بناهایی که 
تحت نظر کارشناسان میراث فرهنگی 
است و با ضوابط آن ها فعالیت می کند 

اشکال قانونی ندارد. 
در جهان هم بســیار از این ها در 
اختیار بخش خصوصی است اما تحت 
ضوابط یونســکو اداره می شود. این دو 
کاروانســرا هم در اختیار ستاد اجرایی 
فرمان امام است و از نظر قانونی مشکل 
خاصــی ندارد ولی بایــد کاملًا تحت 
نظــارت وزارت میراث مرمت شــود 
که بسیار ســنگین و خارج از توان این 

وزارتخانه است. 
اگر این امر محقق شــود و تحت 
نظر ما مرمت انجــام گیرد، مثل کاری 
کــه صندوق احیای انجــام می دهد با 
کاربری مشــخصی که مــورد تایید ما 
باشــد می تواند فعالیتش را انجام دهد. 
الان هــم خبر نهایــی را ندارم که واقعاً 
واگذاری انجام شــده یا نه. البته خوب 
است دولت اعتبارات لازم را بتواند در 
اختیار وزارت میراث فرهنگی قرار دهد 
که بســیاری از این ابنیه تاریخی تحت 

نظارت و مالکیت دولت بتواند کارش 
را انجام دهد. اما به دلیل محدودیت هایی 
کــه وجود دارد به ویژه آنجا که مالکیت 
بناها در اختیار بخش خصوصی است 
- چرا که بناهایــی داریم که ثبت ملی 
و در اختیار مردم اســت و نقل وانتقال 
آن بیــن مردم هیچ اشــکالی ندارد و با 
نظارت ما انجام می شــود - نظارت ما 
وجود دارد که اگر قرار اســت فروخته 
شود، تغییر نکند و تا آنجا که امکان دارد 
مرمت لازم هم انجام شود. وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری درباره دوبرابر 
شــدن ارز مســافرانی که قصد سفر به 
خارج از کشور را دارند، تاکید کرد: این 
مصوبه بدون اطلاع وزارت گردشگری 
انجام شده اما سیاست های ارزی دولت 
ایجــاب می کند برای کنترل قیمت ارز 
در بــازار در مقطع تعطیلات نوروزی، 
این اقدام انجام شود. البته ممکن است 
برخی این ارز را بگیرند، ســفر نروند و 
در بازار آن را به قیمت آزاد بفروشند. اما 
اعلام شد برخورد بسیار جدی و تنبیهی 
با کســانی که این اقدام را انجام دهند، 
صورت می گیرد که این مسئله را کنترل 

می کند.

مدیر کل دفتر توسعه گردشگری داخلی مطرح کرد:

بیشترین حجم سفرهای نوروزی در 
بوشهر و هرمزگان

مدیر کل دفتر توسعه گردشگری داخلی با ارائه چند توصیه برای سفرهای نوروز ۱۴۰۳ از وجود بیشترین 
حجم سفرها در بوشهر و هرمزگان خبر داد و مسیرهای جدید معرفی کرد.

خاطـره مکینیـان

اگر گردشگران بخواهند به جنوب بروند، مسیری که هم کویر و دشت داشته باشد هم دریا و 
کوهستان، مسیر یزد، بافق، زرند و کرمان و جیرفت و میناب مناسب است. این مسیر کمتر مورد 
استفاده قرار می گیرد درحالی که مملو از جاذبه های گردشگری است و محل اقامت نیز دارد. 

منافع تعطیلات آخرهفته در گفت   وگو با عضو هیات رئیسه اتاق تهران بررسی شد

فرمول اقتصادی تعطیلات ۲روزه
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